Oravit ut causam miserorum curiam suscipere-
ret. susceptamq; eadem fide qua rem. p. am-
ministrare solitus esset. tueretur. Sibi se pri-
uatam nihil cauere. nolle alibi quam in inno-
centia spem habere. militibus cauendum qd
apud patres semel plebi. iterum legionibus
tantum sit. ne fraudi secessio essent. Quin-
tio collaudato. ceteris bonum animum ha-
bere iussit. dictator equo citato ad urbem
reuerfus. auctoribus patribus tulit ad popu-
lum in loco petillini. nec cui militum fraudi
secessio esset. Oravit etiam bona uenia qui
rites ne quis eam rem ioco serioue cuiquam
exprobraret. Ter quoq; sacra militaris lata
est. nec unius militis nomen nisi ipso uolen-
te deleteretur. additumq; legis. ne quis ubi
tr. mil. fuisset. postea ordinum ductor es-
set. Id propter. p. salonium postulatam
est. ab coniuratis. qui alternis prope annis.
et. tr. mil. & primus centurio erat. que
nunc primpilum appellant. Huic in sen-
si milites erant. quod semper aduersatus
nouus consilius fuisset. ne particeps eorum
esset. qui ablautulis fugissent. Itaq; cum
hoc unum propter salonium ab senatu non
impetraretur. tum saloniui obtestatus. p. e.
ne suum honorem pluris concordiam ci-
uitatis estimarent. perpulit ut id quoq;
ferretur. eque impotens postulatam fuit.
ut despendio eque. merebant autē
triplex ea tempestate. era demerentur. qd
aduersata coniurationi fuissent. Preter hec
inuenio apud quosdam. l. genutum. et pt-
tulisse ad plebem. ne foenerare liceret.
Item alius plebiscitis cautum. ne quis eun-
dem magistratum intra. x. annos caperet.
neu duos magistratus uno anno gereret. utiq;
liceret consilii ambo plebeios creari. Quae
si omnia concessa sunt plebi. apparet haud

Quid caui.

paruas vires defectionem habuisse. Aliis an-
nalibus proditum est. neq; dictatorem uale-
rum dictum. sed per consilium omnem rem acta.
neq; ante quam romam ueniretur. sed romae
eam multitudinem coniuratorum ad arma
consternatam esse. nec in. x. quinti uillam
sed in edis. e. manili mallu nocte impetu
factum. eumq; a coniuratis comprehensum.
ut dux fieret. inde ad quartum lapidem p-
fectus loco munito consedisit. nec abduci
mentationem concordiae ortam. sed repente
cum in aciem armati exercitus processissent.
salutationem factam. et permixtos delecta
iungere. ac completi inter se lacrimantes mi-
lites coepisse. coactosq; consilium cum uiderent
auersos ad iuramentum militum animos retu-
lisse ad patres de concordia reconcilianda.
Ad hoc nihil preter quam seditionem fuisse.
eamq; compositam inter antiquos rerum
auctores constat. et huius fama seditionis.
et susceptum cum samnitibus graue bel-
lum. aliquot populos ab romana societate
auerit. et preter latinorum insidiam ia-
diu foedus. prouernates etiam norbe atq;
sesternam finitimas colonias romanas incur-
sione subita depopulati sunt.

Explicit liber septimus

INCIPIT LIBER
OCTAVVS
A M. COX SOL. FR. C. PLAVTIVS.
11. i. amilius mamerus cum seani norbanus
romam nunci defectionis prouernatium cum que
rimoniis acceptis cladis uenerunt. Volscorum
et exercitus duce antia populo consedisit ad
satrium allatum est. Vtriusq; bellum plautio sorte
tunc. Primum ad prouernum bellum profectus exemplo
acie celeriter haud magno certamine deuictus
deuictus hostes oppidum captum reddiditque prouer-
natis; presidio ualido imposito. agrum partem dux
ad cepit. inde uictor exercitus satrium contra
antiam ductus. ubi magna utrimque caede atrox
plui fuit. et cum tempestat cos neutro inelata
spe dimicantes diremisset. romani nihil eo cer-
tamine tam ambiguo fessi in posterum die pluui-
parant. Volsco recensentibus; quos uiros in acie
amississent. haud quaquam idem animus adite-
randum periculum fuit. Nocte puicibus antium
agmine trepido saucis ac parte impedim-
torum relicta abierunt. Armorum magna uis
tum inter caesa hostium corpora tum in castris in-
uenta est. Calpurnius matris dicit se consul dixit.
finesque hostium usque ad omnia maritima e de popu-
lati. Alteri consiliis emilio ingresse sabellum agrum.
non castra samnitium. non legiones usque oppositis
ferro ignique uisitantem agros legati samnitium
pacem optantes adierunt. Aquo relicti ad senatum.
potestatem facta dicendi. postis ferocibus; animis.
pacem sibi ab romanis bellique; uis aduersus fidi-
ciosos petierunt. Quae se eo iustus petere. qd et
in amicia. e. x. scdis suis reb; non aduersis. ut
capani uenissent. et aduersus fiduciosos sume-
rent arma. suos semper hostes. e. x. nuquam ami-
cos. qd nec ut samnitas in pace amicia. nec
ut capani auxilium in bello petissent. nec in si-
co. e. x. nec in ditione essent. Cum de postulatis
samnitium. i. emilius e. x. senatum consulisset.

reddendum; his foedus patres censuissent. p. tor-
samnitibus; respondit. nec quomunus perpetua con-
cis. amicia esset. p. e. x. stasse. nec eora dici.
quon quo ipsos belli culpa sua contracti te-
dum ceperit amicia de integro reconciliat.
qd ad fiduciosos attineat. nihil intercedi. quo-
minus summa populo pacis bellique; liberum arbi-
trium sit. sedere idto. cum domum diuertissent.
ex templo inde exercitus romanus deductus
annuo stipendio et trium mensium frumento ac-
cepto. qd pepigerit. consilium ut tempus inducis da-
ret. quo ad legati redissent. Samnites copias
his de quibus; uti aduersus romanum bellum faciant.
eora fiduciosos profectus. haud in dubio spe erant
mature urbis hostium potuinde. Tu ab fiduciosus
deditio pus ad romanos cepta fieri est. Deum post
quam patres ut seia cum ultimaque; tandem necessi-
tate expulsi aspiciant. ad latinos iam sua spon-
te in arma motos facta est. Ne capani quidem
adeo in uirge samnitium quam beneficii roma-
norum memoria presentior erat. his se armis ab-
stinere. Ex his tot populis unus ingens exercitus
duce latino fines samnitium ingressus. plus
populationibus; quam plus cladi fecit. et quam
quam superiores certaminibus; latini erant.
haud in uita ne sepius dimicandum foret.
agro hostium excessere. Id spacium samnitibus
datum est. romam legatos mittendi. Qui cum ad-
issent senatum. cunctis eade se federatos parti-
que hostes essent essent passi. p. e. x. infimis pe-
nere. ut satis ducerent romani uictori. in-
quam samnitibus; ex capono fiduciosoque; hoste eri-
puissent. ne uinea eora se ab ignauissimis
populis sinerent. latinos capanosque; si subdatione
e. x. essent. p. unperio arcerent samniti agro.
sin imperium abnuerent armis coererent.
Aduersus hanc responsum anceps datum. qd fac-
ri pigebat impotestate sua latinos iam non esse.
tamebantque; ne arguendo ab alienarent.